
Drodzy Czytelnicy!  

Biblioteka Szkolna Zdalna wita Was ponownie i proponuje ciekawe książki. Ostatnio w naszej 
bibliotece pojawiło się dużo nowości wydawniczych. Poniżej znajdziecie krótkie opisy, które 
mamy nadzieję zachęcą Was do dalszej lektury.  

Wybierzcie książkę, którą chcecie przeczytać w pierwszej kolejności. Następnie złóżcie 
zamówienie i przyjdźcie do biblioteki szkolnej. Zachęcamy Was także do sięgania po inne 
pozycje, które mamy w naszym księgozbiorze. Godziny pracy i zasady korzystania z biblioteki 
znajdują się na stronie internetowej szkoły.  

Wkrótce przedstawimy Wam kolejne propozycje książek do przeczytania. 

 

Dla uczniów klas I - III 

 

Cuda z mleka. Pankracy i Tatarak na tropie bakterii 

Autorka: Justyna Bednarek 

                                         

 

Pewnego dnia Pankracy i profesor Tatarak wyruszają w niezwykłą podróż do wnętrza bidonu                
z mlekiem, aby sprawdzić, jakie procesy zachodzą podczas jego fermentacji. Na swojej drodze 
spotkają wiele bakterii, zarówno dobrych, jak i tych złych. Czy uda im się uciec? Przekonaj się sam!    
To lektura obowiązkowa dla dociekliwych czytelników. 

 

Nazywam się Maria Skłodowska- Curie 

Autorka: Louisa Vera 

 

Światowej sławy uczona polskiego pochodzenia miała szczęście wychowywać się 
w środowisku osób przepojonych zamiłowaniem do nauki i literatury. 
Kontynuowała naukę na Sorbonie, odkryła zjawisko radioaktywności toru             
i radonu. Wspólna intensywna praca z mężem Piotrem Curie doprowadziła       
do odkrycia polonu i radu. Oboje dostali za to Nagrodę Nobla z fizyki. Po śmierci 



męża założyła Instytut Radu, a podczas pierwszej wojny światowej skutecznie przyczyniła się              
do zastosowania promieni Roentgena przy udzielaniu pomocy rannym. W 1911 roku przyznano jej 
drugą Nagrodę Nobla - tym razem z chemii.  

Poznaj pasjonującą historię wielkiej uczonej! 

 

 

Everest. Edmund Hillary i Tenzing Norgay. Niesamowita Historia 

Autorka: Alexandra Stewart 

29 maja 1953 roku dwóch zdeterminowanych, pełnych pasji                     
mężczyzn – Edmund Hillary i Tenzing Norgay – wspięli się na najwyższą górę 
świata — Mount Everest i otworzyli nowy rozdział w historii himalaizmu. 
Napisana w brawurowy sposób książka opowiada historię pierwszego zdobycia 
dachu świata. To również opowieść o wszystkich tych, którzy umożliwili tym 
dwóm śmiałkom drogę na szczyt. 

 

 

Antykwariat pod Błękitnym Lustrem 

Autor: Martin Widmark 

Trzynastoletni Dawid nie chce wyjeżdżać z rodzicami na rok za granicę, dlatego 
zamieszkuje na ten czas u ich znajomego, Melchiora Rasmusena, właściciela 
Antykwariatu pod Błękitnym Lustrem w podupadłej dzielnicy portowej. 
Pewnego ranka Melchior znika bez śladu. Zostawiona przez niego krótka 
wiadomość pozwala Dawidowi i jego nowej koleżance Larisie podjąć 
poszukiwania. Stopniowo zaczynają odkrywać dziwne okoliczności zaginięcia 
Melchiora. Wkrótce będą się musieli zmierzyć z niełatwymi pytaniami na temat 
ludzkiego życia. 

 
 

 

Dla uczniów klas IV – VI 

 

Magiczne drzewo. Pióro T-Rexa. Tom 11 

Autor: Andrzej Maleszka 

 

Wyrusz w kolejną przygodę z bohaterami serii Magiczne Drzewo. Nazwa 
mięsożernego, drapieżnego dinozaura T-Rexa nie pojawiła się przypadkiem       
w tytule powieści. Przenieś się wraz z bohaterami cyklu do krainy wymarłych już 
dinozaurów, aby przeżyć zwariowaną przygodę podczas poszukiwań lekarstwa 



dla potrzebującego przyjaciela. Czy zgranej drużynie uda się przetrwać w krainie, którą zamieszkują 
groźne zwierzęta? Dlaczego bohaterowie musieli się cofnąć w czasie? 

Czytając tę książkę dowiesz się więcej o świecie dinozaurów i wraz z postaciami będziesz 
podejmować się trudnych wyzwań. 

 

 

Dziennik cwaniaczka. Totalna demolka. Tom 14 

Autor: Jeff Kinney 

Co nowego wydarzyło się w życiu cwaniaczka? Tym razem wszystkiemu winna jest 
mama. Jak ona w ogóle mogła pomyśleć, że remont to dobry pomysł i nie poświęcić 
ani chwili uwagi na to, co może pójść niezgodnie z planem.   

 
Najpierw kot po przechadzce zaczął grzęznąć w zastygającym betonie. Następnie 
okazało się, że w ścianach grasują myszy, a potem wszystko już runęło jak lawina: 
śmiercionośna pleśń i incydent z latającą wanną. Do tego wszystkiego doszli 
wściekli sąsiedzi, którzy najchętniej zemściliby się za totalną demolkę. 
Czy rodzina Heffleyów po remoncie będzie mogła jeszcze zostać w swoim domu? Czy będą musieli 
uciekać do innego miasta pod fałszywym nazwiskiem? Sprawdź, jak tym razem George Heffley 
poradzi sobie z kłopotami! 

 

 

Ada i tajemnica Galla Anonima 

Autorka: Grażyna Bąkiewicz 

Ilustratorka: Katarzyna Kołodziej 

Kim był Gall Anonim i dlaczego tak a nie inaczej przedstawił historię Polski            
w swojej kronice? Czy było tak, jak to opisał, czy może zmuszono go                    
do naciągania faktów? W średniowieczu przecież szybko rozprawiano się              
z nieposłusznymi kronikarzami. 

Ada doskonale sobie radzi z przenoszeniem się w czasie i przestrzeni, jest też 
niezła w dyskretnym podglądaniu. Czy uda jej się poznać tajemnicę Galla 
Anonima i powstrzymać fatalny w skutkach bieg historii? Czy jej ingerencja       
nie popsuje innym szyków? 

 

 

 

 

 



Peter Nimble i magiczne oczy 

Autor: Jonathan Auxier 

Bezdomny 10-letni niewidomy Peter Nimble jest sierotą. Aby przeżyć, 

zmuszony jest kraść. Pewnego razu włamuje się do objazdowego sklepu             

i kradnie szkatułkę    z trzema parami magicznych oczu. Kiedy przymierza 

pierwszą z nich, zostaje w niewyjaśniony sposób przeniesiony na tajemniczą 

wyspę. Tam otrzymuje niezwykle trudne zadanie – ma udać się do Zaginionego 

Królestwa i uratować jego mieszkańców. Wyrusza w pełną przygód, 

niebezpieczną wyprawę, u kresu której być może odkryje swoje przeznaczenie. 

   

 

Pan widmowej wyspy. Smocza straż. Tom 3 

Autor: Brandon Mull 

Seth Sorenson został pozbawiony pamięci i wszelkich wspomnień. Nie wie,      
kim jest, kim są istoty i ludzie, z którymi się spotyka, i kto mówi mu prawdę,        
a kto kłamie po to, by wykorzystać go do swoich celów. Nie pamięta, kim był. 

Chłopiec trafia do Podziemnej Dziedziny. Jego opiekunem staje się mroczny 
jednorożec Ronodin, który stara się przekonać Setha do wykorzystywania swoich 
mocy, ale w celach, które ostatecznie szkodzą tym, których chłopiec kochał 
najbardziej. 

Kendra robi wszystko, by odnaleźć brata. Zadanie to nie jest łatwe - musi 
walczyć o kolejny smoczy azyl, jednocześnie walcząc o brata i jego tożsamość. 

Zadanie wydaje się niezwykle trudne, ale czy niemożliwe? Czy zgodnie z życzeniem Celebranta,      
Króla Smoków, nastąpi nowa, wieczna era smoków? Czy Seth i Kendra zdołają się odnaleźć i wspólnie 
pokonać mroczne moce? 

 

 

Young Power 30 historii o tym, jak młodzi zmieniają świat 

Autorka: Justyna Suchecka 

Młodzi, odważni, zaangażowani, wytrwali! Udowadniają, że nie trzeba czekać, żeby zmienić świat. 

  

                 



Piotrek narysował robota z tyłu zeszytu do polskiego. Chyba każdy tak czasem robi. Ale on zaszył się 
potem w garażu rodziców i wprowadził pomysł w życie. Po tygodniach stukania, wiercenia i skręcania 
- na podwórko wjechał podobny do marsjańskiego łazika robot: ALISA. Urządzenie potrafi wwiercić 
się w ziemię, pobrać próbkę i natychmiast ocenić jej skład. Dzięki niemu rolnicy w kilka minut mogą 
się dowiedzieć, jak najlepiej zadbać o glebę pod uprawy. Kira wpadła na pomysł „latającego plecaka", 
jadąc ze szkoły zatłoczonym metrem. Zobaczyła unoszący się pod sufitem balonik i pomyślała,            
że na pewno da się wykorzystać hel w produkcji plecaków. Stworzyła projekt takiego plecaka, który 
zdobył tysiące głosów i zwyciężył w konkursie na pomysły biznesowe. A to był dopiero początek! 

Poznaj 30 historii o młodych, którzy swoją pomysłowością zadziwiają dorosłych. Zobacz,                     
jak to się robi! 

 

 

Dla uczniów klas VII - VIII 

 

Dom Wiedźm. Seria Krew Ferów. Uniwersum Kroniki Jaaru. Tom 2 

Autor: Adam Faber 

  
Callen Malloway nie miał w życiu lekko. Kilkukrotnie niemalże zginął przez magię, 
o której istnieniu do tej pory nawet nie wiedział. Podążał ku niej, a zawracany        
z toru, szukał nowych ścieżek. Bez pomocy March Sky, Callen nigdy nie pokonałby 
tylu przeciwności losu. Kiedy stara moc znów ożyje, a najbliżsi przyjaciele nie oprą 
się manipulacji wrogów, na wszystkich będą czekać nowe wyzwania. Czy March, 
która w niezwykłym Mieście Snów odkryła swoją prawdziwą naturę, okaże się 
dość magiczna, by przypomnieć Domowi Wiedźm o drzemiącej w nim sile? 
 
Drogi czytelniku, czekają na Ciebie tajemnice, stare opowieści i kraina, która       

już nigdy nie będzie taka sama, bo to, co się wydarzy, odmieni jej los na zawsze! 
 
 

Ballada ptaków i węży 

Autorka: Suzanne Collins 

Nowa, czwarta powieść, która ukazuje się w bestsellerowym cyklu książek dla młodzieży „Igrzyska 
śmierci” i stanowi prequel znanych nam z trylogii wydarzeń. Tym samym cofamy się o sześćdziesiąt 
cztery lata, do czasu Dziesiątych Głodowych Igrzysk!  

W nowej powieści, Ballada ptaków i węży, Dziesiąte Głodowe Igrzyska 
rozpoczyna jak zwykle poranek dożynek. W Kapitolu osiemnastoletni Coriolanus 
Snow zamierza skwapliwie skorzystać z szansy, jaką jest rola mentora, i zdobyć 
sławę. Bowiem potężny niegdyś ród Snowów podupadł i niepewny los 
Coriolanusa zależy teraz od tego, czy zdoła on pokonać innych mentorów 
urokiem osobistym i sprytem. 

Tyle że los nie bardzo mu sprzyja. W udziale przypadła mu dziewczyna z Dystryktu 
Dwunastego, najbiedniejszego z biednych. Losy obojga splotą się ciasno – każda 
decyzja, którą podejmie Snow, może prowadzić do sukcesu lub porażki, triumfu 



lub klęski. Na arenie rozgrywa walkę na śmierć i życie, ale poza areną zaczyna się w nim budzić 
współczucie… Tylko jak postępować według zasad, gdy pragnie się przetrwać za wszelką cenę? 

 

Narzeczona 

Autorka: Kiera Cass 

Przyszła królowa. Przystojny młody król. Para idealna… Ale czy na pewno? 

Kiedy król Jameson wybiera jako obiekt swoich uczuć lady Hollis Brite, Hollis jest 
zaskoczona – i zachwycona. Dorastała na zamku Keresken i podobnie jak 
wszystkie szlachetnie urodzone panny marzyła o tym, że pewnego dnia król 
spojrzy właśnie na nią. Zdobycie jego serca to spełnienie wszystkich jej pragnień. 

 
Jednakże Hollis już niebawem zaczyna sobie uświadamiać, że pokochanie króla      
i zostanie królową może nie być tak szczęśliwym losem, jak jej się wydawało. 
Kiedy zaś spotyka chłopaka, który potrafi dostrzec, co Hollis naprawdę kryje w 

swoim sercu, dziewczyna uświadamia sobie, że przyszłość, której naprawdę pragnie, jest przyszłością, 
jakiej nigdy wcześniej sobie nie wyobrażała. 

 

 

 

Zachęcamy do czytania                                                 
i zapraszamy do biblioteki szkolnej! 

 

 
 

 

 

 

Powyższe opisy książek pochodzą od wydawców. 

Zdj.: www.pixabay.com 


